
MultiLing – innspill til stillingsplan  
 
 
ILNs fagmiljøer er blitt invitert til å komme med innspill til stillingsplan. MultiLings 
kjernegruppe har forskere fra lingvistikk, nordisk, norsk som andrespråk og retorikk og 
språklig kommunikasjon, og vår forsknings- og undervisningskompetanse bidrar 
dermed til flere av instituttets fagområder.  Fakultetsledelsen ber om stillingsplaner som 
legger vekt på  
 

 konsentrasjon og spissing 
 evne til å møte store samfunnsutfordringer 
 tverrfaglighet 

 
ILN skal etter planen ”utvikle fremtidsrettede forskningsmiljøer og studieprogrammer 
som går på tvers av nåværende faglige skillelinjer”. En stilling i flerspråklighet er 
forankret i disse planene og vil kunne møte disse behovene. Kvalitet og relevans (2010) 
fremhever  norsk og nordisk språk, inkludert norrønt og flerspråklighet som sentrale 
områder. 
 
Senter for flerspråklighet (MultiLing) er et tverrfaglig senter for fremragende forsking, 
et forskningssenter som også skal bidra til forskerutdanning. MultiLing er finansiert av 
Norges forskningsråd i 5 + 5 år hvor den andre perioden er avhengig av en 
midtveisevaluering av senterets forskningsinnsats. I motsetning til CASTL hvor de fast 
ansatte hadde 100 % undervisningsfri, bidrar MultiLings fast ansatte til undervisning 
med noe frikjøp, avhengig av rollen den enkelte har på senteret. Men på grunn av 
diverse avganger og forpliktelser, kan det bli vanskelig for MultiLing slik som 
bemanningen er p.t. å ivareta og videreutvikle undervisningen på feltet. Flere av emnene 
våre ansatte underviser på, for eksempel LING1109, SPR 4110, NOAS-emner, har stor 
studenttilstrøming. Det er grunn til å anta at denne tendensen vil fortsette ettersom 
disse emnene har stor samfunnsrelevans og er viktige bl.a. i lærerutdanningen. 
 
Det er p.t. 8 fast ansatte fra ILN som er tilknyttet MultiLing. Senterleder Elizabeth Lanza 
(lingvistikk) er kjøpt helt ut av sin stilling, dvs. at Forskningsrådet gir ILN/UiO midler til 
å dekke en hel stilling. Senterleder har ikke undervisningsplikt.  Av disse 8 fast ansatte 
går to av i perioden 2014 – 2016, og to andre går av i perioden 2020 – 2021. Av de 
gjenstående forskerne (Johannessen, Røyneland, Svendsen, Svennevig) er det bare 
Svendsen som har hatt sitt primære forskningsområde innenfor flerspråklighet.  
Johannessen har ikke undervisningsplikt som leder av Tekstlaben. Røyneland og 
Svennevig må bidra til undervisning i både nordisk språkvitenskap, retorikk og språklig 
kommunikasjon, i tillegg til emner som direkte har med fokus på flerspråklighet. ILN har 
dessuten gitt uttrykk for at MultiLing skal utvikle og tilby et engelskspråklig fagtilbud i 
flerspråklighet. Gitt situasjonen som beskrevet ovenfor, kan dette bli vanskelig. For å 
kunne tilby og vedlikeholde en forskerutdanning i flerspråklighet over tid av relevans 
for både nasjonale og internasjonale kandidater, trenger man ressurser i form av faste 
undervisningskrefter. MultiLing har 6 postdoktorstillinger knyttet til seg de fem første 
årene og bare 2 i den andre perioden. Disse postdoktorene kan bidra litt til 
undervisningen, men de har bare 10 % arbeidsplikt, og arbeidsoppgavene skal være 
faglig relevante for den enkelte. Et fast undervisningstilbud kan imidlertid ikke baseres 
på midlertidige ressurser.  



 
Det er flere grunner til at ILN kan få flere stillinger: økt ramme (om revisjon av 
budsjettmodellen blir vedtatt av FS i oktober), avganger og ikke minst de økonomiske 
ressursene som MultiLing bidrar med til instituttet.  I følge en analyse av et beregnet 
nettobidrag til ILN de første fem årene som fakultetets økonomigruppe har foretatt og 
sendt med MultiLingbudsjettet til Forskningsrådet i mars, sitter ILN til sammen med et 
nettobidrag på litt over NOK 23 millioner. Dette er etter at merkostnader knyttet til 
timelærere/vikar for senterleder, nytilsettinger (stipendiatene), driftskostnader m.m. er 
trukket fra Forskningsrådets bevilgning. ILN er tilført litt over NOK 10 millioner for å 
dekke merkostnader knyttet til erstatning av senterleders stilling og timelærere 
(frikjøp) og det beløpet kommer i tillegg til de NOK 23 millioner som et bidrag til 
instituttet.  Dessuten vil alle doktorgradene og publikasjonspoengene generere inntekt 
til ILN. Disse ressursene kan bidra til å sikre en tverrfaglig stilling i flerspråklighet som 
vil kunne sikre og utvikle fremtidsrettete tilbud i flerspråklighet, både på MA og 
doktorgradsutdanning så vel som på BA-nivå. En slik tverrfaglig stilling vil være et godt 
utgangspunkt for å utvikle studieprogrammer som går på tvers av nåværende faglige 
skillelinjer, bidra til undervisning på eksisterende emner med stor studenttilstrømning, 
utvikle nye emner innenfor flerspråklighet og slik integrere MultiLings virksomhet enda 
bedre i instituttets kjerneaktiviteter og opprettholde forskningsaktiviteten ved 
MultiLing når flere av de fast ansatte går av med pensjon.  
 
 
Konklusjon: minst én stilling på ILN øremerkes for flerspråklighet. 
 


